Prefe,itura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

LEI Nº. 067/2008
De 15/12/2008

"DÁ O NOME DE MÁRIO BASILE, A RUA 12, LO
CALIZADA NO LOTEAMENTO JARDIM DOMIN-
GOS ORSI".

JOSÉ EMÍLIO CARLOS LISBÔA, Prefeito do Município de Angatuba, do
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe foram conferidas por
Lei,

FAZ SABER que a Câmara do Município de Angatuba aprovou e ele san
ciona a seguinte Lei:

Artigo 1°) Passa a denominar-se "RUA MÁRIO BASILE", a Rua 12, que tem início
na Rua 11 e vai até a Rua Theodoro José Rodrigues, no Loteamento Jardim Domingos
Orsi, conforme croqui em anexo.

Artigo 2.°) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Prefeitura do Município de Angatuba, 15 de dezembro de 2008.

ÔA

Afixadp no pa~
11

el da Prefeitura em
15/12) ?-008

Maria ~ ginW reíra
Chefe de exJ bdiente

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0 .. 15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: pmanga tu]2a@11ol&om.br

( r\ ,r, A 40 u t; í.i ':t - .

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGATUBA
Plenário Deputado U~sses Guimarães

ESTADO DE SAO PAULO

senhor Presidente:
senhores Vereadores:

JUSTIFICA TIVA:

MÁRIO BASILE, nasceu em Angatuba, onde estudou toda sua infância. Filho

ie tradicional família e teve como pais o popular João Pepininho e dona Chiquinha Basile.

MÁRIO BASILE era casado com a Senhora Zoraide Aparecida Basile e deste

~liz casamento tiveram os filhos João Roberto Basile e Maria do Carmo Basile Matarazzo.

Era um excelente e correto profissional onde atuou até a sua aposentadoria

»mo auditor da Receita Federal. Teve muitas propriedades em Angatuba, e uma delas era a

Mcara, hoje desapropriada pela Prefeitura para o Recinto de Eventos. Ali foi por muitos anos

nmemorada a Festa dos Basile.

, Sempre se preocupou com nossa gente e era um grande incentivador do

~nvolvimento de nossa terra, onde deixou grandes amigos desde a sua trágica morte num

àdente de carro na vizinha cidade e Itapetininga.

Quem conheceu o saudoso MÁRIO BASILE sabe o quanto é importante esta

omenagem dando um nome de rua a este homem que sempre lutou e amou nossa cidade

rele perpetuaremos o seu nome na sua terra natal.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2008.

Jair~ra da Silva ur~:tador

. Rua João Lopes Alho - n°. 120 - Centro - CEP 182"!0-000 - Angawba - SP - Fone (15) 32551744- 32552039
Site: www.camaradeangatuba.sp.gov.br - E-mail - administracao@camaradeangatuba.sp.gov.br - cmangatuba@tg.com.br

I • , 1 ./J 'l! ... ,.._ "4 ..
V lh.J · J: .l. '. t ' 1

O&)
t::::Jo

O::

ºº ~Q .._ o ~t
CQ 1--..:.

,- /

/

BAIRRO DOS THEODOROS

/

/
I

R:-º
Ç;~~

,;;:ff3

<::P":>

··· -· ··- ······ ······ ·····--···
··········-· ······ ·••' · ........... ... ........ .

%Ili

Ç~::_-:

-~-

~

""-~
e-

' ~~-

~~$
~ :.0
. . A: ' \~ ....... _..:::· :" .. -~D\~' .. ,
~ ·•:/:::/·::.~R.:::. ..

~

.94-·:::

. ::~ .. .

·.:.:-:::::::::t\.:.:
:~???:~

.~

. .-.-:•::::~i.:::
······· ······ {: :-~:::::::::::

··· ··. ···· ··· ········ ·· ········:::/4~1/ 'í(:,::::::::::::::::/ ··::::::::f..,:;;;õ~~ . ··::/:::::/::-:-:·:·:·:•:~1/ \:::::::::::\~
·~~~ ·:::::JJ.?~1/ t::. ·~

·~~s~@ ·~~~ \/:::._ · .
=······ \i{\~

\·.·:::
,:::
\·:
t:
i·
r ,.

;•
i ."
'. ·